
Ramo de Educaci6n

ESTADO DE SITUACION FINANCIER^

(EN DOLARES)

Unidad Financiera : 014 Consejo Nacional de Ciencia y Tecnologia

___________________________________________
Fondos

Disponibilidades

Bancos Comerclales M/D

Banco Comerciales M/D

Fondos Dep6itos en Tesoro Public.

Fondos en Dep6sitos en Tesoro Pblico

Embargos Judiciales (Fondos Ajenos en Custodia)

Deudores Monetarios

Inversiones Financieras

Deudores Financieros

Deudores Monetarios par Percibir

DMP             x D.M. x Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal

Inversiones Intangibles

Derechos de Propiedad Intangible

Derechos de Propiedad Intetectuat

Amortizaciones Acumuladas

Amortizaciones Acumutadas

Inversiones en Existencias

Existencias Institucionales

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales

Productos Alimentidos para Personas

Materiales de  Oficina, Productos de Papel e Impresos

Productos de Papel y Cart6n

Materiales de Oficina

Productos Qu.imicos, Combustibles y Lubricantes

Praductos Quimicos

Combustibles y Lubricantes

Mater|ales de Uso o Consumo

Materiales Inform8t!cos

Materiales El s

Inversiones en Bienes de Uso

Bienes Depreciables

Equipo de Transporter Tracci6n y Elevaci6n

Vehiculos de Transporte

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

Mobiliarios

                     Danial                              aI

46,386.39

46,386.39

45,502.87

45,502.87

883.52

383.71

499.81

0.00

43,815.87

43,327.34

43,327.34

43,327.34

488.53

637.21

637.21

(148.68)

(148.68)

4,614.85

4,614.85

Maquinarias y Equipos

Equipos Informaticos

Bienes Muebles Diversos

Depreciaci6n Acumulada

Equipo de Transporte, Tracd6n y Elevaci6n

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

84.45

84.45

1,490.54

1,012.62

477.92

1,605.87

17.05

1,588.82

1,433.99

1,369.73

64.26

25,700.42

28,185.84

28,185.84

75,111.29

9,729.30

16,452~01

45,409.69

3,520.29

{77,596.71)

{18,019.25)

{59,577.46)

25,700A2

TOTAL RECURSOS 120,517.53
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Deuda Corriente

Dep6sitos de Terceros

Dep6sitos Ajenos

INTERESES GENERADOS P)CUENTAS CORRIENTES (REMITIDOS A LA

Dep6sitos Ajenos en Custodia ( CONACYT )

Embargos Judiciaies

Acreedores Monetarios

Financiamiento de Terceros

Acreedores Financieros

Acreedores Monetarios per Pagar

Acreedores Monetarios por Pagar

Patrimonio Estate!

Patrimonio

Patrimonio Gobierno Central

Patrimonio Gobierno Central

Resultada Ejercicios Anteriores

RESULTADO DEL EJERCICIO 2013

Resultado Ejercicio Corriente

RESULTADO EJERCICIO CORRIENTE

RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL OBLIGACIONES

DGT)

 Darda!  eta!

917.05

917.05

917.05

33.53

383.71

499.81

0.00

88,796.68

88,796.68

88,796.68

88,796.68

30,803.80

30,803.80

29,377.86

29,377.86

18223.38

1,223.38

202.56

202.56

0.00 0.00

120,517.53

F.


